REQUERIMENTO Nº 142/2014
A MESA DIRETORA
SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal competente, para que envie a esta Casa Legislativa, informações sobre a fixação da cópia da Lei dos Direitos dos Idoso à ambulância, em todos os posto de Saúde do Município.

JUSTIFICATIVA
Na LEI DE N°3.379, DE 24 DE JUNHO DE 2014 aprovada por esta Casa, há a garantia de acesso à rede de serviços de saúde especialmente no transporte do idoso incapacitado através de ambulância, por isso solicitamos informações sobre a confecção de material de divulgação como cartaz ou placa, com letras grandes e legíveis afixados em todos os Postos de Saúde do nosso Município.
Sala das Sessões, 16 de setembro de 2014.

Elci Michael Jackson

Vereador

RECEBIDO EM:  16/09/2014                                          PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014